
 
U Planeamiento Urbanístico 
Exp: 2388/2021      PLP000117 
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

Examinado el Plan Parcial del Sector 5.2 del Plan General de Ordenación 
Urbana, según propuesta de 20 de abril de 2023, presentado por D. Pedro Javier 
Camarero Rodríguez. 

 
Examinados los informes emitidos por los Servicios Técnicos Municipales y 

por la Secretaría General con fecha ambos de 17 de mayo de 2023. 
 
Examinados los artículos 51 y ss del Decreto-Legislativo 1/2014, de 8 de 

julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de 
Urbanismo de Aragón. 

 
El Alcalde, haciendo suyos los informes emitidos, en uso de las facultades 

que le atribuye el artículo 30.1 de la Ley 7/1999, de 7 de abril, de Administración 
Local de Aragón, RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar inicialmente con las prescripciones del informe técnico 
emitido el Plan Parcial del Sector 5.2 del Plan General de Ordenación Urbana, 
según propuesta de 20 de abril de 2023 y presentado por D. Pedro Javier Camarero 
Rodríguez, siendo vinculantes para su posterior incorporación al PGOU vigente los 
planos de Clasificación, calificación y regulación del suelo y la edificación en suelo, 
red viaria, alineaciones y rasantes (O1), el plano de Gestión (O2), así como las 
Fichas de Ordenación y Gestión del Sector 5.2 y la Ficha de Ordenación y Gestión 
del APR-21-01, siendo el resto de la documentación informativa y justificativa. A tal 
efecto, con las notificaciones a los interesados se adjuntará el informe técnico 
emitido. 

 
Las prescripciones mencionadas deberán ser cumplimentadas en el plazo 

de un mes y, en cualquier caso, antes de la aprobación definitiva. 
 
SEGUNDO.- Someter simultáneamente a informe de la Agencia Estatal de 

Seguridad Aérea (AESA) y del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda 
Urbana (MITMA) y a información pública, por el plazo mínimo de un mes, con 
notificación individualizada a los interesados.  

 
TERCERO.- Publicar el acuerdo de aprobación inicial en el Boletín Oficial 

de la Provincia y en Tablón Municipal Digital del Ayuntamiento. 
 
CUARTO.- Dar cuenta al Pleno Municipal de este acuerdo de aprobación 

inicial. 
 
Que se dé traslado del presente Decreto a las personas físicas o jurídicas 

que resulten en él directamente interesadas, y así como a los órganos y 
departamentos de este Ayuntamiento que con el mismo se hallen relacionados. 

 

Huesca, en la fecha de la firma electrónica 

 

 EL ALCALDE 

ANTE MÍ, 
EL SECRETARIO GENERAL 

Resolución: 2049 / 2023

DECRETO Nº: 2049 / 2023

Fecha: 18/5/2023
CSV: 22002IDOC29A0130178E80D04C89

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

29
A

01
30

17
8E

80
D

04
C

89

N
O

M
B

R
E

:
LU

IS
 F

E
LI

P
E

 S
E

R
R

A
T

E
JO

S
E

 M
A

R
IA

 C
H

A
P

IN
 B

LA
N

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
-P

re
si

de
nt

e
S

ec
re

ta
rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
A

B
C

05
E

21
80

0A
0F

85
D

6A
48

C
B

80
E

4D
93

9B
10

79
58

6A
10

30
3B

11
E

C
2D

36
8B

B
B

9C
39

4E
D

3B
D

5B
A

8B
91

57
14

C


